
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

Д. АХМАНОВО ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

16.02.2023                                                                                                № 11 -ОД 

д. Ахманово 

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего 

образования в муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение основную общеобразовательную школу д. Ахманово 

Пижанского муниципального округа Кировской области  

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 

2021, N 13, ст. 2137), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о 

Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 

884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343) 

и приказом министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 

2023 года №47 «О внесении изменений в пункт 12 порядка приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утверждённого приказом  

министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года 

№458», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 12  

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего образования в муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную школу д. 

Ахманово Пижанского муниципального округа Кировской области от 

09.02.2023 № 10-ОД. 

   2. Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                         Н.В. Сырова 

consultantplus://offline/ref=95A1CC14C5745B9738D2A183E4CDF0559D5069D9EAF8552FE2C4DD23F644321B34B5602FDDD1856289B5DBEC8A146734077F185EBC68FEH
consultantplus://offline/ref=95A1CC14C5745B9738D2A183E4CDF0559D5163D8ECFB552FE2C4DD23F644321B34B56029D4D08E37DDFADAB0CF447435007F1A5CA08F4CD963FDH
consultantplus://offline/ref=95A1CC14C5745B9738D2A183E4CDF0559D5163D8ECFB552FE2C4DD23F644321B34B56029D4D08E32DAFADAB0CF447435007F1A5CA08F4CD963FDH
consultantplus://offline/ref=95A1CC14C5745B9738D2A183E4CDF0559D526BDEEBFC552FE2C4DD23F644321B34B5602CDF84DF728DFC8FE495117B2A07611865FDH


Утверждены 

приказом МКОУ ООШ д. Ахманово 

от 16 февраля 2023 г. N 10-ОД 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 12 ПОРЯДКА ПРИЕМА НА 

ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 

МКОУ ООШ Д, АХМАНОВО, УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

2 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 458 

 

1. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

"12. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

Федерального закона <16>.". 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=95A1CC14C5745B9738D2A183E4CDF0559D5069D9EAF8552FE2C4DD23F644321B34B56029D4D08736DBFADAB0CF447435007F1A5CA08F4CD963FDH
consultantplus://offline/ref=95A1CC14C5745B9738D2A183E4CDF0559D5069D9EAF8552FE2C4DD23F644321B34B5602EDCD8856289B5DBEC8A146734077F185EBC68FEH

